Protocolo: 2026001368762

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA-RS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO nº 01 /202 6

O Município de Vicente Dutra-RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que
se encontra ABERTA a seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2026, OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a
aquisição e instalação de equipamentos e execução de serviços técnicos destinados à adequação de poços tubulares do Município
de Vicente Dutra/RS. JULGAMENTO: 08h00min do dia 11/02/2026. Cópias do Edital na página do Município
https://vicentedutra.atende.net/ , telefone (55) 3737-1125 e (55)3737-1133. Tomaz de Aquino Rossato, Prefeito Municipal. Vicente
Dutra-RS, 22 de janeiro de 2026.

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
Protocolo: 2026001368910

Pregão Eletrônico Nº 01/2026. Objeto: contratação de horas máquinas para recuperação e melhoria de estradas vicinais de acordo
com o Convênio FPE Nº 3489/2025 - Consulta Popular. Julgamento: 05/02/2026, às 09h. Informações pelo fone: 55 3552-1022, site:
www.vistagaucha-rs.com.br e e-mail: compras@vistagaucha-rs.com.br. Vista Gaúcha/RS, 23/01/2026. Claudemir José Locatelli -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE CAPÃO DA CANOA
Protocolo: 2026001368701

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2026 – EDITAL Nº 035/2026
OBJETO : Contratação de empresa de solução integrada para gestão e intermediação do abastecimento de combustíveis da
frota municipal, com uso de cartões eletrônicos vinculados a veículos/condutores e rede credenciada de postos, incluindo
sistema informatizado (acesso web), emissão/substituição de cartões, parametrização de limites, suporte e relatórios
gerenciais e operacionais. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 14h00min do dia 05.02.2026. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone 0800 115 1551. O pregão eletrônico ocorrerá no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br .
Capão da Canoa, 21 de Janeiro de 2026.
VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE TUPANCIRETÃ
Protocolo: 2026001368763

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2026. Tipo Julgamento: Menor Preço Global. Contratação de Empresa para Execução de

Serviços de Recuperação da Construção do Pavilhão para Transbordo dos Resíduos Sólidos Urbanos , com área de 336,10 m² . Dia
04/03/2026, às 08h30min. Edital completo disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br / www.tupancireta.rs.gov.br.
Gustavo Herter Terra – Prefeito de Tupanciretã

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO
Protocolo: 2026001368814

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2026: Contratação de empresa para execução de construção de Escola Municipal Construindo O Saber.
ABERTURA: 03.03.2026. HORÁRIO: 08 horas.
O edital está disponível no site: www.arroiodomeiors.com.br, no menu link Licitações. Maiores informações podem ser obtidas junto
ao Setor de Licitações da Prefeitura de Arroio do Meio (RS), pelo e-mail: licitacao@arroiodomeiors.com.br.

Arroio do Meio, 23 de janeiro de 2026
ANDREA SUSANA LANGE BARTH

Vice-Prefeita em exercício, no cargo de Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARVOREZINHA
Protocolo: 2026001368999

Pregão Eletrônico Nº 01/2026, Edital Nº 01/2026. Objeto: Registro de Preços para aquisição de grades para boca de lobo.
Abertura: 09/02/2026, 08h. Local: Portal de Compras Públicas. Edital e seus anexos no site: www.arvorezinhars.com.br. Informações

Porto Alegre, sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 107Diário Oficial Nº 16

http://www.cidadecompras.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tupancireta.rs.gov.br/
http://www.arroiodomeiors.com.br/